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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 18. september 2018 stillet fglgende spgrgsmal
nr. 560 (alm. del), som hermed besvares. Spgrgsmalet er stillet efter gnske fra Finn
Sgrensen (EL).

Spgrgsmal nr. 560:

”Vil ministeren redeggre for udviklingen af antal "selvforsgrgende” (uden offentlig
ydelse eller registreret Ignindtaegt) siden 1. januar 2011, fordelt pa ar, kegn, alder
(deciler) og kommuner?”

Svar:

Tabel 1-3 nedenfor viser antallet af personer i alderen 19-64 ar, der har veret selv-
forsgrgende hele aret i perioden 2011-2017, fordelt pa hhv. kgn, alder og kommu-
ner.

Selvforsgrgende er i opggrelsen defineret som personer, der hverken har lgnind-
komst eller modtager en offentlig ydelse. Der kan vere kan vare mange arsager til,
at personer er selvforsgrgende. Selvforsgrgende kan bl.a. besta af personer med
fglgende forhold:

1. Udgver selvstendig virksomhed, hvor der ikke udbetales lgnindkomst til eje-
ren.

2. Afholder ferie for egen regning.

3. Modtager kompensationsydelse (dvs. afventer seniorjob).

4. Har uvoplyst lgnindkomst eller lgnindkomst fra udenlandsk arbejdsgiver, der

ikke beskattes i Danmark.

Alene har modtaget B-indkomst (honorarer eller freelance)

Modtager pensioner.

7. Er omfattet af sociale servicelove (pasning af syge, dgende mv.) samt andre
mindre ydelsesomrader.

8. Ernerer sig af formue/forsgrges af egtefelles indtegt.

oW

12017 var der i alt 144.200 selvforsgrgende personer, hvilket er en stigning pa
12.300 personer siden 2011.

Der er generelt flere mand end kvinder blandt selvforsgrgende, men antallet af
selvforsgrgende er steget mere for kvinder end for mand siden 2011.

Offentligt
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12017 var 57.000 kvinder og 87.200 mand selvforsgrgende, jf. tabel 1. Af den
samlede stigning i antallet af selvforsgrgede pa knap 12.300 personer, udgjorde
stigningen blandt kvinder 6.800 personer, mens stigningen blandt mend udgjorde
5.500 personer.

Tabel 1. Antallet af selvforsgrgende personer i alderen 19-64 ar for perioden 2011-2017, fordelt
pa ken.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 AEndring

2011-2017
Kvinder 50.278 51.846 52.078 53.290 53.001 55.088 57.028 6.750
Mzend 81.669 82476 81.811 82920 82.054 84.214 87.211 5.542
[ alt 131.947 134.322 133.889 136.210 135.055 139.302 144.239 12.292

Kilde: Beskaeftigelsesministeriet.

Personer i alderen 40-49 ar og 50-59 ar udggr de stgrste aldersgrupper blandt selv-
forsgrgende, jf. tabel 2.

Stigningen i antallet af selvforsgrgende fra 2011 til 2017 dekker over et mindre
fald i antallet af selvforsgrgende blandt aldersgrupperne 30-39 ar og 40-49 ar, mens
der har veret en stigning i antallet af selvforsgrgende i aldersgrupperne, 20-29 ér,
50-59 ar og 60-64 ar.

Tabel 2. Antallet af selvforsgrgende personer i alderen 19-64 ar for perioden 2011-2017, fordelt
pa alder.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 AEndring

2011-2017
18-19 ar 976  1.030  1.194 1115 984  1.012 988 12
20-29 ar 12578 13.616 13.913 14.256 13.820 15.532 17.484 4.906
30-39 ar 26.683 25904 24951 24617 23.842 24296 25.190 -1.493
40-49 &r 39.781 40489 39.851 40.060 39.349 38.912 38.644 -1.137
50-59 4 33.777 35127 35822 37.593 38535 40.369 41.753 7.976
60-64 &r 18.152 18.156 18.158 18.569 18.525 19.181  20.180 2.028
| alt 131.947 134.322 133.889 136.210 135.055 139.302 144.239 12.292

Kilde: Beskzeftigelsesministeriet.

I tabel 3 er antallet af selvforsgrgende i perioden 2011-2017 opdelt pa kommuner.
Forskellen i udviklingen pa tvaers af kommuner skal bl.a. ses i forhold til kommu-
nernes stgrrelse og befolkningssammensetning.



Tabel 3. Antallet af selvforsgrgende personer i alderen 19-64 ar for perioden 2011-2017, fordelt

pa kommuner.

2011

2012

Andring

2011-2017

Albertslund
Allerad
Assens
Ballerup
Billund
Bornholm
Brendby
Brenderslev
Dragor
Egedal
Esbjerg
Fano
Favrskov
Faxe
Fredensborg

Fredericia

Frederiks-
berg
Frederiks-
havn
Frederiks-
sund

Fureso
Faaborg-
Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve

Gribskov

Guldborg-
sund

Haderslev
Halsnas
Hedensted
Helsinger
Herlev
Herning
Hillered
Hjerring
Holbak

629
592
956
892
510
1.061
868
818
423
882
2.378
126
1.007
993
1.243
808

2.883

1.251

1.074

953

1.214

2.977
1.556

413
1.065
1.381

1.484

1.212

747
1.070
1.789

517
1.815
1.167
1.544
1.764

629
599
970
886
520
1.066
868
785
455
926
2.491
135
994
990
1.276
832

3.024

1.234

1.114

979

1.193

3.089
1.529

432
1.100
1.376

1.551

1.273

743
1.043
1.819

522
1.840
1.142
1.5632
1.755

645
613
987
902
532
1.026
845
829
449
895
2.421
125
1.005
933
1.180
865

3.079

1.248

1.135

960

1.218

3.131
1.456

437
1.062
1.375

1.509

1.235

692
1.009
1.829

519
1.861
1.145
1.524
1.698

641
607
988
896
525
1.059
933
808
480
939
2.41
119
1.034
970
1.237
945

3.036

1.216

1.097

937

1.241

3.165
1.559

484
1.113
1.348

1.502

1.230

692
1.049
1.883

575
1.834
1.201
1.573
1.774

620
623
963
914
511
1.044
886
784
468
949
2.317
119
1.030
972
1.325
893

3.109

1.167

1.097

966

1.150

3.202
1.650

480
1.073
1.346

1.503

1.209

705
1.032
1.868

581
1.741
1.200
1.534
1.718

642
639
948
904
533
1.002
916
750
460
986
2.306
127
1.069
1.056
1.334
889

3.186

1.209

1.163

1.048

1.175

3.284
1.741

505
1.124
1.381

1.521

1.233

758
1.025
1.869

624
1.748
1.251
1.525
1.750

672
608
971
951
525
1.029
979
789
460
1.003
2.331
120
1.030
1.122
1.320
937

3.403

1.235

1.191

1.109

1.210

3.338
1.790

533
1.169
1.435

1.551

1.222

784
1.028
1.894

614
1.690
1.318
1.566
1.766

121

-6
23
129
7
129

520

-16

117

156

-4

361
234
120
104

54

67

10
37

105
97
-125
151
22



Holstebro 1.254 1.254 1.219 1.255 1.215 1.159 1.153 -101

Horsens 1603 1648 1667 1600 1630 1622  1.720 117
Hvidovre 1085 1423 1.009 1157 1145 1212  1.244 159
IT{:;fmp 1.074 1074 1.082 1164 1090 1177  1.259 185
Hersholm 864 844 876 901 901 910 913 49
g‘;sr:;ie 878 889 895 941 900 922 931 53
Ishej 593 547 560 566 565 585 643 50
Jammerbugt 935 925 881 920 897 935 985 50
Kalundborg ~ 1.099 1095 1.085 1098 1078 1089  1.132 33
Kerteminde 511 521 522 529 539 548 530 19
Kolding 1873 1912 1875 1922 1893 1929  1.938 65
Kobenhavn  16.160 16.854 17.246 17.855 18.269 19.903 21.620 5.460
Koge 1224 1233 1216 1281 1301 1391  1.404 180
Langeland 367 350 361 336 346 330 343 24
Lejre 743 769 740 753 771 792 823 80
Lemvig 561 582 584 565 552 517 519 42
Lolland 1.011 994 947 995 984 956 998 13
IT‘Z:rgbbgk 1426  1.407 1451 1493 1524 1604  1.698 272
Laso 78 75 67 65 58 61 54 24
E/{)arréager' 982 984 954  1.015 972 948 958 -24
Middelfart 860 845 859 835 827 867 868 8
Morse 503 516 498 493 444 443 439 -64
Norddjurs 948 968 922 894 880 886 895 .53
Nordfyns 745 749 702 733 741 768 813 68
Nyborg 606 606 579 581 603 642 647 41
Nastved 1782 1830 1.812 1.887 1910 1957  2.026 244
Odder 478 492 490 508 492 501 501 23
Odense 3248 3360 3449 3502 3.386 3470  3.648 400
Odsherred 865 822 864 874 858 881 861 4
Randers 1717 1753 1764 1829 1781 1856  1.907 190
Rebild 767 737 730 697 693 696 696 71
bRiil?gg-stI:jem 1381 1385 1421 1382 1315 1276  1.285 .96
Ringsted 810 821 805 795 758 799 805 5
Roskilde 1965 1967 1.943 1943 1954 2048  2.096 131
Rudersdal 1871 1943 1852 1957 1.892 1985  2.027 156
Rodovre 825 866 824 834 857 903 946 121
Samse 139 140 143 132 129 138 119 -20
Silkeborg 2077 2143 2024 2040 1926 2014  2.063 14
E]g?gnder' 1198 1212 1198 1196 1233 1282  1.285 87



Skive 990 1.021 1.042 1.028 983 986 991 1

Slagelse 1616 1646 1676 1718 1726 1767  1.821 205
Solred 543 522 550 531 538 545 567 24
Soro 757 795 718 757 734 741 807 50
Stevns 656 673 664 679 702 710 774 118
Struer 452 437 427 442 430 431 436 16
Svendborg 1338 1341 1347 1377 1354 1409  1.400 62
Syddjurs 1152 1145  1.095 1122 1076 1107  1.196 44
Senderborg 1446 1452 1423 1408 1397 1441 1463 17
Thisted 1157 1160 1141 1121 1.091  1.048  1.035 122
Tonder 1183 1206 1196 1213 1145 1130  1.149 -34
Térnby 844 906 953 952 916 956 977 133
Vallensbzek 362 362 348 360 378 385 439 77
Varde 1280 1267 1234 1267 1212 1211 1.207 73
Vejen 1016 1020 1032 1076 1.020  1.027 964 52
Vejle 2338 2360 2424 2401 2381 2376  2.454 116
Xl:{z;rg 891 912 912 892 889 861 872 19
Viborg 2008 2087 2099 2123 2064 208 2110 102
Z(:’rrgdmg' 1258 1260 1200 1208 1212 1294  1.375 117
Fro 202 203 213 215 108 210 222 20
Aabenraa 1503 1527 1508 1570 1563 1583  1.638 135
Aalborg 3790 3.856 3.950 3.949 3.816  3.848  4.036 246
Aarhus 5997 6208 6157 6177 6172  6.467  6.821 824
I alt 131.947 134322 133.889 136.210 135.055 139.302 144.239 12.292

Kilde: Beskeeftigelsesministeriet.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen



